Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «Журавлёвсккая школа»)

ПРИКАЗ

04.09. 2025 года                                                                                                                 №  291-О

с.Журавлевка

Об организации профилактической

 работы по профилактике детского

дорожно-транспортного

травматизма и обучение детей

основам безопасного поведения на

 дорогах в 2025/2026  учебном году

В соответствии со ст.40 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», на основании постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2013 №

1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки   автобусами», постановлений

администрации Симферопольского района от 14.07.2017 № 199-п «Об утверждении Положения об

организации перевозок обучающихся муниципальных бюджетных образовательных учреждений

Симферопольского района Республики Крым», от 25.01.2018 № 16-п «О внесении изменений и

дополнений в постановление администрации Симферопольского района Республики Крым от 14

июля 2017 года № 199-п», с целью профилактики и предупреждения детского дорожно-

транспортного травматизма, недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди

учащихся и активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в

2025/2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за профилактику детского дорожно-транспортного травматизма и

обучение детей основам безопасного поведения на дорогах в 2025/2026 учебном году заместителя

директора по безопасности Аджибрамову Гульчере Суиновну.

2. Создать в школе отряд Юных инспекторов дорожного движения                          сентябрь 2025

3. Педагогу-организатору Зуевой Владиславе Андреевне  оформить в школе уголки безопасности

дорожно-транспортного движения

                                                                                                                                             сентябрь 2025

4. На педагогических советах, совещаниях, семинарах классных руководителей рассматривать

работу по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

/не реже одного раза в четверть/

5. Классным руководителям 1-4, 5-9 классов:

5.1. на последнем уроке и перед уходом домой проводить 2-3 минутные беседы о соблюдении

ПДД, обращая внимание на погодные условия                                                                    постоянно

5.2. оформить в классах уголки безопасности дорожно-транспортного движения

сентябрь 2025

6. Создать комиссию по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и обучению

детей основам безопасного поведения на дорогах (далее Комиссия) в следующем составе:

- Переведенцева Оксана Александровна – директор, председатель комиссии

- Рагулина Валентина Григорьевна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе

- Аджибрамова Гульчере Суиновна – заместитель директора по безопасности

- Зуева Владислава Андреевна – педагог-организатор

6.1.Комиссии профилактике детского дорожно-транспортного травматизма:

- скорректировать схему безопасного пути в школу, учитывая расположение школы по отношению

к дороге и необходимости перехода учащимися проезжей части при следовании в школу и из

школы

                                                                                                                               сентябрь 2025

-по каждому факту ДТП с участием детей проводить служебную проверку, выявлять причину,

повлекшую ДТП; обсуждать с детьми, педагогами и родителями с целью недопущения их

повторения                                                                                                                                  по факту

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

безопасности Аджибрамову Гульчере Суиновну.

Директор:                                                                                                                     О.А.Переведенцева

С приказом   от 04.09.2025 г. № 291-О  ознакомлены:

_____________   В.Г.Рагулина

подпись

______________

дата

_____________  Г.С.Аджибрамова

подпись

______________

дата

_____________   В.А.Зуева

подпись

______________

дата

		2025-11-11T10:36:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЖУРАВЛЁВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	Я являюсь автором этого документа